

بیماری صعب‌العلاج ۱۰۰هزار مددجوی کمیته‌امداد

به گزارش ایلنا، حسین خدرویی در نشست آموزشی توجیهی مددکاران استان تهران اظهار کرد: امروز نهاد مقدس کمیته امداد پرچمدار خدمت‌رسانی در بخش‌های مختلف از جمله تامین مسکن، اشتغال و خدمت حمایتی و معیشتی است. وی افزود: امدادگران در سراسر کشور با افتخار و بی‌منت در خدمت عزیزترین و شریف‌ترین افراد جامعه هستند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با اشاره به اینکه همه واحدهای امداد در خدمت مددکاران و مددجویان هستند، بیان کرد: مادر کمیته امداد همه در صف و ستاد در خدمت مددجویان هستیم. همه امدادگران کار ارزشمندی در راستای خدمت‌رسانی به نیازمندان انجام می‌دهند. وی افزود: حوزه تخصصی حمایت و سلامت خانواده، محور اصلی خدمت به مددجویان است، برخی حوزه‌ها تکمیل‌کننده و برخی پشتیبان حوزه مددجویی هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، خدرویی ادامه داد: هم‌اکنون یک میلیون و ۷۰۰ هزار سالمند و ۱۰۰ هزار مددجوی دارای بیماری صعب‌العلاج تحت حمایت کمیته‌امداد هستند و برخی نیز مستعد شغل و توانمندی هستند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد بیان کرد: مددکاران پرچمداران خدمت هستند که با چالش‌های مختلفی در حوزه خدمت‌رسانی مواجهند و ما در این راستا تلاش داریم اقدامات لازم را در خصوص رفع مشکلات موجود اجرایی کنیم. وی گفت: اشتغال یکی از بهترین و ارزشمندترین خدمات کمیته امداد و عامل توانمندسازی است و از دیگر عوامل توانمندسازی، تامین مسکن و خدمات فرهنگی و حقوقی است.

کسب رتبه چهارم مرکز پزشکی قانونی

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، محسن صابری با اشاره به ارزیابی مراکز تحقیقاتی که سالانه توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می‌شود، اظهار داشت: بر اساس نتایج ارزشیابی فعالیت‌های پژوهشی مراکز تحقیقات وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سال ۱۴۰۱، مرکز تحقیقات پزشکی قانونی با رتقای در رتبه‌ای نسبت به سال قبل از آن، موفق به کسب رتبه چهارم در میان ۴۰۵ مرکز تحقیقات بالینی کشور شد. وی ادامه داد: بنابر اعلام معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در ارزشیابی سال ۱۴۰۱ تعداد ۸۳۳ مرکز تحقیقات با بیش از یک سال فعالیت در هفت گروه مستقل مراکز تحقیقاتی دولتی با زمینه فعالیت بالینی، بیومدیkal و ارتقای سلامت (در دو دسته مراکز با فعالیت بیش از ده سال و مراکز با فعالیت یک تا ده سال) و مراکز خصوصی، مورد ارزشیابی قرار گرفتند. رئیس مرکز تحقیقات پزشکی قانونی افزود: همچنین با توجه به ارائه طرح‌های تحقیقاتی اثرگذار و انجام پژوهش‌های کاربردی توسط مرکز تحقیقات، این مرکز در ارزیابی سال ۱۴۰۱ مراکز تحقیقاتی کشور از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موفق به اخذ رتبه نخست در محورهای اثرگذاری و حاکمیت و رهبری شد.

۸۰۸هزار بیمار پر فشاری خون

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۴۲ میلیون و ۹۵۴ هزار و ۵۴ نفر تا امروز در «پوش ملی سلامت» در زمینه بیماری‌های پر فشاری خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری شده‌اند. به گزارش وبدا، از این تعداد ۸۰۸ هزار و ۲۸۲ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۵۱ هزار و ۱۰ نفر با احتمال شستال دیابت شناسایی شدند. همچنین ۷۷۰ هزار و ۱۹۰ نفر در این پوشش غربالگری شدند که از این تعداد ۱۱ هزار و ۵۴۲ نفر با احتمال پرفشاری خون و ۵ هزار و ۲۰۷ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.

منظور از «احتمال دیابت» قند خون ۱۲۶ به بالا و منظور از «احتمال پرفشاری خون»، عدد ۱۴۰ ری (۹۰ میلیمتر جیوه (۱۴۰ ری) به بالاست.

دولت در حوزه محیط زیست

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست صبح دیروز در نشست یازدهم هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران حاضر شد. وی در این نشست گفت: در حال حاضر شرایط خاص نظر زیست محیطی بر ایران و جهان حاکم است. آن دیدگاه من اتاق بازرگانی نقش فرآوری از سرزمین را بر عهده دارد و همه تولیدکنندگان بهره‌بردار از این سرزمین هستند، بنابراین باید برای آن هزینه بدهند و نگران محیط زیست آن باشند. سلاجقه ادامه داد: دولت، بخش خصوصی و مردم شاکله این سرزمین را تشکیل می‌دهند. باید توجه داشت که دنیا از تولید ناخالص داخلی به تولید سبز داخلی تغییر جهت داده است. تمام منابع تولیدی تولید کنندگان از زمین است، با این حال آیا تولیدکنندگان همان گونه که با شرکای تجاری خود تعامل دارند با سرزمین خود نیز تعادل دارند؟

چهارشنبه

۲۷ • ۱۰ • ۱۴۰۲

۵۵ رجب ۱۴۴۵ / ۱۷ ژانویه ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۴۸

نگاهی، به وضعیت بحرانی، شوک آور و محیط زیست از کم بارشی، تا آلودگی کشنده؛

خبرهای شوکه کننده‌ای که معمولی شدند

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت: آمار تکان دهنده

است: ۱۳.۹ درصد از مرگ‌های طبیعی ایران منتسب به آلودگی هواست

بر اساس آمار و داده‌های سازمان هواشناسی کشور: کاهش حدود ۵۰

درصدی بارش‌های زمستانه

آرمان ملی؛ روز گذشته و بعد از چند روز بارندگی برف و باران در برخی مناطق کشور و البته به نسبت بسیار کمتر از سال‌های گذشته در ایران، هوای پایتخت برای چند روز مداوم در وضعیت قابل قبول قرار گرفته بود و شهروندان تهرانی توانستند بعد از هفته‌ها استنشاق هوای آلوده، کوه‌های تهران را ببینند و نفسی تازه کنند. در توضیح کاهش بارندگی‌ها باید به نصف شدن میزان بارش‌های زمستانه در امسال نسبت به گذشته اشاره کرد که در گزارش به آن خواهیم پرداخت و اما روز گذشته در میانه این چند روز هوای قابل قبول، آماری هم از مرگ و میر بر اثر هوای آلوده انتشار پیدا کرد که از آن تحت عنوان «تکان دهنده» یاد و گفته شد: ۱۳.۹ درصد از مرگ‌های طبیعی ایران منتسب به آلودگی هواست و نیز گفته شد که شهر تهران رتبه ۱۹ را از نظر غلظت ذرات معلق بین پایتخت کشورهای جهان دارد.

خبر مهم دیگری که با هواشناسی، همین بارش‌ها و البته آلودگی هوا ارتباطی تنگاتنگ پیدا می‌کند، به کاهش حدود ۵۰ درصدی بارش‌های زمستانه برمی‌گردد که این هم به اندازه مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا و حتی بیشتر از آن می‌تواند تکان دهنده و شوک‌آور باشد چراکه کاهش این بارش‌ها یعنی مرگ آب و زمین و زیست و نابودی انسان. با این حال باید گفت که اخباری از این دست، شوک‌آورهایی هستند که دیگر برای ما مردم ایران به اخبار عادی و روزمره زندگی بدل شده‌اند و به نوعی به آن عادت کرده و با آن هم‌زیستی پیدا کرده‌ایم غافل از اینکه با تکانه‌هایی که به اندام محیط زیست ایران وارد آورده‌اند، در اتفاقی عظیم می‌توانند مرزهای یک سرزمین را جابه جا و زمین‌های آن را بخشکانند بی آنکه جنگ، درگیری یا آتش سوزی و زلزله‌ای مهیب رخ داده باشد.

کم شدن چشمگیر میزان بارش

بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی در پی فعالیت سامانه بارشی در کشور طی هفت روز منتهی به ۲۴ دی، به طور میانگین ۵.۵ میلیمتر بارندگی ثبت شد این در حالیست که این میزان در بلند مدت ۱۰۰.۴ میلیمتر بود بنابراین بارندگی‌ها در این بازه زمانی ۴۶.۶ درصد کاهش داشته است. میانگین بارش‌های ماه جاری ۱۱ میلیمتر ثبت شده اما میانگین بارندگی‌های بلند مدت ۲۵.۹ میلیمتر است و این میزان بارندگی هائشانگر کاهش ۵۷.۲ میلیمتری بارندگی هاست به بلند مدت در همین بازه زمانی است. از ابتدای سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه تاکنون) نیز به طور میانگین ۴۴.۴ میلیمتر بارندگی ثبت شده و بارندگی‌های بلند مدت ۸۶.۹ میلیمتر بوده بنابراین میزان بارندگی هاست به بلند مدت ۴۷.۷ درصد کاهش داشته است.

در کنار کم بارشی پایتخت، در خصوص اینکه کدام استان با بیشترین میزان کم بارشی در کشور مواجه بوده، بر اساس آمار، درحالی‌که غالب استان‌ها نسبت به بلند مدت

armanmeli.ir



میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در ایران، گفته: طبق آیین‌نامه قانون هوای پاک، وزارت بهداشت وظیفه دارد که سالانه مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا را بررسی، محاسبه و منتشر کند، بر این اساس از سال ۱۳۹۵ مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا را سالانه محاسبه و منتشر می‌کنیم. طبق بررسی‌ها و محاسباتی که با مدل پیشنهادهی سازمان جهانی بهداشت در ۳۳ شهر کشور در سال ۱۴۰۱ انجام دادیم و ذرات متعلق PM۲.۵ را محاسبه کردیم؛ مشخص شده است که ۱۳.۹ درصد از مرگ‌های طبیعی در کشورمان، منتسب به این ذرات معلق بوده است.

او افزود: میانگین غلظت ذرات معلق در کشور ما ۳۸ میکروگرم است که ۷.۶ برابر بالاتر از رهنمود سازمان جهانی بهداشت و بیش از سه برابر استاندارد ملی کشورمان است! شاهشونی در پاسخ به سؤالی مبنی بر رتبه ایران از نظر کیفیت هوا بین کشورهای جهان، توضیح داده: کشور ما به‌لحاظ کیفیت هوا در مقایسه با سایر کشورها در جهان، رتبه بیست و یکم را بین ۱۳۱ کشور دارد؛ چاد، عراق، پاکستان، بحرین و بنگلادش بدترین کیفیت هوا را داشته‌اند.

او با بیان این‌که بالاترین شاخص کیفیت هوا در جهان به‌طور میانگین عدد ۱۶۹ است، افزود: میانگین شاخص کیفیت هوا در کشور ایران عدد ۹۴ است.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره وضعیت هوای پایتخت نیز گفته: براساس آخرین آمارها، از بین ۹۲ پایتخت کشورهای دنیا، شهر تهران، رتبه ۱۹ را از نظر غلظت ذرات معلق (آلودگی هوا) دارد و شهرهای دهلی، داکا و پایتخت مغولستان رتبه اول تا سوم را از نظر آلودگی هوا دارند.

شاهشونی افزود: بررسی‌های مان‌شان می‌دهد که در سال ۱۴۰۱ در شهر تهران ۲۲۱ روز هوا در وضعیت قابل قبول بوده است و ۱۰۷ روز از سال گذشته شرایط هوای تهران در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس و ۳۶ روز ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.

از بودجه محیط زیست چه خبر؟

با اینکه همه روزه شاهد و شنونده اخبار و آماری عجیب و غریب محیط زیستی هستیم، متأسفانه بودجه‌ای که به این شرایط بحرانی اختصاص داده می‌شود، بسیار ناچیز و تعجب‌آور است. در آخرین نمونه، سری به مازندران زده یا این خبر که ۲۰ شهر و ۲۱۳ روستای مازندران تنش آبی دارند! مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران میزان نیاز آب استان را ۱۵ هزار لیتر در ثانیه اعلام کرده و افزود: این در حالیست که میزان آب هم‌اکنون ۱۳ هزار و ۷۰۰ لیتر در ثانیه است و این یعنی ۱۲۸۹ لیتر در ثانیه کمبود آب داریم. بهزاد بارزاده دبایان داده‌های فوق در حوزة تنش آبی استان به اقدام دولت سیزدهم در راستای استفاده از حقایه کوه‌ها در راستای افزایش میانگین بهره از آب سطحی در استان اشاره کرد و ادامه داد: ۲۰ شهر و ۲۱۳ روستای استان دارای تنش آبی هستند.

در شهرهای بیش از ۵۰ هزار نفر فعالیت می‌کنند. سیاست این بوده است که در تمام شهرهای بیش از ۵۰ هزار نفر در درجه اول و بعد از آن شهرهایی که بین ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر جمعیت دارند با آماده شدن زیرساخت‌ها و به ویژه جذب و تامین نیروی انسانی تحت پوشش اورژانس اجتماعی قرار بگیرند. در برنامه ۱۴۰۳ پیش‌بینی‌هایی شده است که تخصیص اعتبار در خصوص این موضوع دیده شود. موسوی خاطرنشان کرد: با توجه به تغییر برخی ساختارها اورژانس اجتماعی به یک معاونت تبدیل شده است که در ساختار تشکیلات هم احتمالاً گنجانده شود، اما یکی از مشکلات ما در حال حاضر بحث ساختار و تشکیلات اورژانس اجتماعی است که باید مصوب شود تا بتوانیم نیروی انسانی لازم را جذب کنیم که هنوز این امر محقق نشده است و امیدواریم که با حمایت‌هایی که مجلس انجام می‌دهد و دستگاه‌های همکار دارند بتوانیم این کار را انجام دهیم. البته وزارت کشور در خصوص خودروه‌ای اورژانس اجتماعی قول‌هایی راداده‌اند که امیدواریم اعتبار آن



با کم بارشی مواجه بوده‌اند، کپه‌گیلو و بویراحمد با ۱۵۵.۶ میلیمتر بارندگی در سال آبی جاری نسبت به میانگین بارش‌های ۳۲۶.۳ میلیمتری بلند مدت، ۱۷۰.۸ میلیمتر معادل با ۵۲.۲ درصد کاهش بارش داشته است. با توجه به اینکه بارش این استان در سال گذشته ۳۰۸.۲ میلیمتر بود، بارش‌های سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۵۲.۶ میلیمتر معادل با ۴۹.۵ درصد کمتر شده است. بعد از آن، چهارمحال و بختیاری و به ترتیب استان‌های لرستان، گیلان، فارس، بوشهر، خوزستان، قزوین، مرکزی، البرز، زنجان، همدان، تهران، هرمگان، اصفهان، قم، کرمانشاه، خراسان رضوی، ایلام، کردستان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی نسبت به بلند مدت با کم بارشی مواجه بوده‌اند.

در این خصوص، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با تأکید بر اینکه با کمبود جدی منابع آبی مواجه هستیم به ایسنا گفته: حتی اگر بارش‌های زمستانی در حد نرمال نیز باشد به دلیل کمبود جدی آب طی سال‌های گذشته و پاییز سال جاری، کمبودهای گذشته جبران نمی‌شود و از نیمه دوم بهار با تنش شدید آبی در بسیاری از نقاط کشور مواجه خواهیم شد.

احد وظیفه درباره علت این کم بارشی‌ها، توضیح داده: از جمله دلایلی که موجب می‌شود تا سامانه بارشی فراوانی بر کشور وارد نشود، گرمای هوای بیش از حد نرمال پاییز سال جاری است. آبان و آذر بی‌هنجاری دمایی بسیار زیادی نسبت به نرمال داشت، به‌گونه‌ای که اگر آمار دمایی ۵۰ سال گذشته با چند هفته اخیر را مقایسه کنیم، شاهد بی‌هنجاری مثبت دمایی بی‌سابقه طی چند هفته اخیر خواهیم بود. به گفته او: با توجه به خشکسالی شدید و پیاپی چهارساله ، بارش‌های نرمال و حتی بیش از حد نرمال دو فصل نیز این کم بارشی‌ها را جبران نخواهد کرد و ما همچنان باید شیوه‌های مدیریت منابع آبی و آبخیزداری را در کشور توسعه دهیم تا بتوانیم به حفظ آب و خاک کشور کمک کنیم و اثرات زیان‌بار تغییرات اقلیمی را کاهش دهیم.

تهران از بین ۹۲ پایتخت کشورهای دنیا رتبه ۱۹ را از نظر غلظت ذرات معلق دارد

بارندگی که کم می‌شود، زمین خشک و کم آب شده و مستعد بر خاستن ریزگردها و آلودگی‌هایی از آن دست. از سوی دیگری بی‌آبی، زمینه‌های کاهش حامل‌های انرژی را به دنبال خواهد داشت و سوزاندن مازوت و باز هم آلودگی هوا در شهرهایی که درختانش قطع شده و جای آن برج‌ها بالا رفته‌اند تا منابع درآمدزایی برای شهرداری‌ها باشند.

همانطور که در ابتدای گزارش به آن اشاره شد، آلودگی هوا، آماری تکان دهنده از مرگ‌های منتسب به خود را در پی داشته است.

عباس شاهشونی به مناسبت هفته هوای پاک درباره

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد؛

بیشترین تماس با ۱۲۳؛ «کودک آزاری» و «اختلافات خانوادگی حاد»

راه‌به‌لحاظ قانونی در هیچ مرکزی نگهداری نمی‌کنند و صرفاً بحث درمانی این افراد در قفقت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که از ابتدای سال چه تعداد تماس با سامانه ۱۲۳ برقرار شده است، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۶۲ هزار و ۷۵۱ تماس با سامانه ۱۲۳ طی ۸ ماه گذشته برقرار شده است. همچنین ۱۷۷ هزار و ۶۴۹ خدمات بسیار ارائه شده است و ۹۶ هزار و ۷۷۷ ماموریت نیز در خصوص مداخله در بحران بوده است. او در پاسخ به این سوال که بیشترین تماس‌ها در خصوص چه مواردی بوده است؟ ادامه داد: بیشترین تماس‌ها درخصوص کودک‌آزاری بوده است. اختلافات خانوادگی حاد و اقدام به خودکشی از دیگر مواردی بوده که در تماس با سامانه اعلام شده است.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره مراکز نگهداری کودکان دارای اختلال سوء مصرف مواد و خدماتی که به این کودکان ارائه می‌شود، تصریح کرد: به‌لحاظ قانونی در مراکز اعتیاد هیچ مرکزی برای کودکان دارای اختلال سوء مصرف مواد مخدر نداریم، چرا که کودکان

اجتماعی

استان‌ها

کاهش ۲۰ درصدی آمار طلاق در شهرستان املش

رئیس ثبت احوال املش از کاهش ۲۰ درصدی آمار طلاق در این شهرستان خبر داد. حمیدرضا عباسی با اعلام ثبت ۶۱ فقره طلاق در ۹ ماه امسال در این شهرستان گفت: این تعداد ثبت طلاق در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد کمتر شده است. رئیس ثبت احوال املش همچنین از ثبت ۲۰۰ فقره ازدواج در دفاتر عقد و ازدواج در ۹ ماه گذشته خبر داد و افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه یارسال ۶ درصد کمتر است. عباسی با بیان اینکه بیشترین آمار ازدواج ثبت شده با ۳۵ فقره در مهرماه امسال بود اضافه کرد: کمترین آمار ازدواج نیز با ۴ فقره در مرداد ماه به ثبت رسید. وی به جمعیت ۴۳ هزار نفری شهرستان املش اشاره و تصریح کرد: بیشترین و کمترین آمار ثبت شده طلاق در این شهرستان به ترتیب مربوط به ماه‌های فروردین و آبان است.

تجهیز ۸ حلقه چاه آب آشامیدنی در روستاهای گلستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از تجهیز ۸ حلقه چاه آب آشامیدنی در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاهای محروم گلستان خبر داد. ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: به منظور برخورداری هر چه گسترده‌تر روستاییان از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی، این شرکت با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در ۹ ماهه سالجاری اقدام به تجهیز ۸ حلقه چاه آب آشامیدنی در روستاهای محروم شهرستان‌های علی‌آباد کنول، آزادشهر، آق‌قلا، بندر ترکمن و گمیشان کرده است.

وی اظهار داشت: به منظور پایداری و تامین آب آشامیدنی سالم و بهداشتی و رفع محرومیت روستاهای استان از ابتدای سال تاکنون ۷۷ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع در ۵۶ روستای محروم استان اجرا شده است. وی تصریح کرد: از این حجم عملیات ۲۵ کیلومتر خطوط انتقال و ۵۱ کیلومتر شبکه توزیع آب آشامیدنی بوده که در روستاهای محروم استان طی این مدت به اجرا درآمده است.

رحیمی افزود: ۱۰ باب مخزن ذخیره آب آشامیدنی با حجم ۳۸۰۰ مترمکعب در روستاهای محروم استان در قالب طرح جهاد آبرسانی در ۹ ماهه سالجاری در دست اجرا است که تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان در پایان با اشاره به اینکه عمده فعالیت‌های صورت گرفته در جهاد آبرسانی شامل اصلاح، نوسازی، بازسازی، ارتقا و توسعه تاسیسات آبرسانی و در نتیجه پایداری آب رسانی در مناطق مواجه‌به تنش یا کمبود آب و آبرسانی به مناطق فاقد آب بوده است، گفت: با توجه به آخرین آمارهای دریافتی، پیشرفت فیزیکی طرح در کل استان ۳۲ درصد است که طبق برآوردها، استان گلستان در این خصوص به نسبت در جایگاه مناسبی قرار دارد.

جکونگی رفع آلودگی زاینده رود

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: تا مین آب زاینده‌رود و جلوگیری از خشک شدن آن در طول سال به رفع بخشی از مشکل آلودگی هوا کمک می‌کند.

منصور شیشه‌فروش اظهار کرد: در تمام طول سال با برگزاری جلسات مختلف به دنبال کمک به رفع مشکلات ناشی از آلودگی در اصفهان هستیم، در این زمینه نیاز است اقداماتی انجام شود که نیازمند همکاری و مشارکت بخش‌ها و دستگاه‌های مختلف است. شیشه‌فروش ادامه داد: نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و شخصی یکی از اقداماتی است که باید به صورت ویژه در اصفهان پیگیری شود، همچنین استفاده از روش‌های نوین کنترل آلودگی باید در دستور کار قرار گیرد و همه دستگاه‌ها نیز در این بخش همکاری لازم را داشته باشند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بیکاری

بیکاری جوانان تحصیلکرده باعث واکنش مراجع هم شده است. آیا برای رفع بیکاری جوانان اقدام غیرشعاری تاکنون صورت گرفته است؟ اینکه گفته شود سالی چند میلیون شغل ایجاد می‌شود آیا عملی است؟ چرا کارشناسان اقتصادی به ویژه اتاق بازرگانی که یک تشکل غیرسیاسی و خصوصی است در این زمینه موضع مشخصی ندارد.

اسدی از تهران

تشکر

از صفحه سلامت بابت مطالب بسیار جذاب و خواندنی آن بسیار تشکر می‌کنیم و درخواست داریم که در مورد بیماری‌های قلبی و راه‌هایی جلوگیری از این بیماری مطالبی داشته باشند.

اکرمی از تهران

اجاره‌خانه

بندۀ یك كارگر هستم. می‌خواستم از مسئولان خواهش كنم يك فكری به حال اجاره‌خانه‌ها بكنند. این اجاره‌خانه‌ها نه تنها كم‌رمن بلکه كم‌ خيلي‌ها امثال مرا شكسته‌ است. با این گرانی‌ها در تهران طوری شده‌ است‌ كه كسی اگر پول نداشته باشد باید گوشه خیابان چادر بزند.

موحدی از تهران